
бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Омска 
«Центр развития ребенка – детский сад № 21» 

(БДОУ г. Омска «Центр развития ребенка – детский сад № 21») 
 

Юридический адрес: Шота Руставели ул., д. 11 «А», г. Омск, 644060 
Тел./факс: (3812) 43-13-38, (3812) 43-13-37;  

 mou_ds21@mail.ru; det-sad21.ru 
ОКПО 43976131; ИНН/КПП 5505024002/550501001; ОГРН 1025501174775 

 
ПРИКАЗ 

 
31.05.2023 г.                                                                                  № 76/2 
 
О назначении ответственного за 
организацию обработки персональных  
данных 
                             
В целях исполнения статей 18.1 и 22.1 Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-

ФЗ «О персональных данных» и в соответствии с подпунктом  «а» пункта 1 постановления 
Правительства РФ от 21 марта 2012 г. № 211 «Об утверждении перечня мер, направленных 
на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О 
персональных данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми 
актами, операторами, являющимися государственными или муниципальными органами» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Назначить ответственным за организацию обработки персональных данных  в 

бюджетном дошкольном образовательном учреждении города Омска «Центр 
развития ребёнка - детский сад № 21» (далее БДОУ г. Омска «Центр развития 
ребёнка - детский сад № 21») делопроизводителя Свиркову Ольгу Сергеевну 

2. Лицо, ответственное за организацию обработки персональных данных, обязано: 
2.1. осуществлять внутренний контроль за соблюдением в БДОУ г. Омска 

«Центр развития ребёнка - детский сад № 21», работниками БДОУ г. Омска 
«Центр развития ребёнка - детский сад № 21» законодательства Российской 
Федерации в сфере обеспечения безопасности персональных данных, в том 
числе требований к защите персональных данных; 

2.2. доводить до сведения работников БДОУ г. Омска «Центр развития ребёнка 
- детский сад № 21» положения законодательства Российской Федерации о 
персональных данных, локальных актов по вопросам обработки 
персональных данных, требований к защите персональных данных; 

2.3. организовать приём и обработку обращений и запросов субъектов 
персональных данных или их представителей и (или) осуществлять 
контроль за приёмом и обработкой таких обращений и запросов. 

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
4. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания 

 
Заведующий                                                                          Ж.Б. Бейсова 


		2023-07-13T17:03:13+0600
	БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА ОМСКА "ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА - ДЕТСКИЙ САД № 21"




